ПРОТОКОЛ № 3
заседания СГПС библиотечных работников
__онлайн__________ «06» марта 2024г.
(место проведения)

Председатель – Попыхова Татьяна Юрьевна, руководитель СГПС
[bookmark: _Hlk162083533]Секретарь – Протопопова Анна Павловна, методист КИМЦ
Присутствовали:
[bookmark: _Hlk162083560]1. Советский район: Черемных Ольга Григорьевна, руководитель РМО
[bookmark: _Hlk162083915]2. Свердловский район: Абалакова Е. С., руководитель РМО
3.Железнодорожный район: Жуль З. Е., руководитель РМО
4. Кировский район: Мальцева Г. А., руководитель РМО
5. Центральный район: Шулежко И. В., руководитель РМО
6. Ленинский район: Трофимова Г. Ю., руководитель РМО
7. Октябрьский район: Байкалова И. А., руководитель РМО

ПОВЕСТКА
1. Проведение мероприятий для обучающихся, направленных на формирование читательской грамотности и развитие информационных навыков.

[bookmark: _Hlk162085513]2. Организация и проведение V Открытого конкурса медиапроектов «Читаем, гордимся, помним!»

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]По первому вопросу слушали руководителя СГПС Попыхову Т. Ю., которая отметила, что в 2024 учебном году отмечается 100-летний юбилей красноярским писателям В. П. Астафьеву и А. И. Чмыхало, внесшим неоценимый вклад в мировую и отечественную культуру. Кроме того, в 2024 году отмечается 85 лет со дня рождения красноярского писателя и поэта Р. Х. Солнцева.
Указано, на необходимость усилить работу по организации и проведении мероприятий, посвященных творчеству великих земляков.
Т. Ю. Попыхова отметила, что вся информация о мероприятиях будет собрана и проанализирована в мае в ходе методической акции.
Выступали:
…Черемных О. Г. Она проинформировала, что с 11 марта по 11 апреля будет проходить V Открытый конкурс медиапроектов «Читаем, гордимся, помним!». Вся информация о ходе проведения Конкурса будет размещена на сайте КИМЦ.

РЕШИЛИ:
1.	Включить в План работы на апрель-май мероприятия, посвященные писателям-юбилярам (книжные выставки, тематические часы, библиотечные уроки).
2.	Оказывать информационную и методическую поддержку участникам V Открытого конкурса медиапроектов «Читаем, гордимся, помним!».

Председатель: Попыхова Т.Ю.
Секретарь: Протопопова А.П.